



"Enflasyonla mücadelede daha gerçekçi hedefler koymalıyız"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardiç, enflasyon hedefinin çok üzerinde yapılan artışların enflasyon ataletinin kırılmamasına neden olduğunu ve enflasyonla mücadelenin inandırıcılığını kaybettiğini söyleyerek, "Enflasyonla mücadelede orta vade için de olsa daha gerçekçi hedefler ortaya koymamamız gerekiyor" dedi.

Nagihan KALSIN
ANKARA

Ankara Sanayi Odası (ASO) ocak ayı meclis toplantısı, Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün'ün de katılımıyla gerçekleşti. Toplantıda konuşan ASO Başkanı Seyit Ardiç, "Enflasyonla mücadelede en önemli faktörlerden birisinin hedeflerin tutarlı olmasıdır" açıklamasında bulunarak, "Enflasyonla mücadelede orta vade için de olsa daha gerçekçi hedefler ortaya koymamamız gerekiyor. Yılın başında otoyal ve köprü geçiş ücretlerine yüzde 43,93'lük yeniden değerlendirme oranında zam geldi. Sayın Hazine ve Maliye Bakanımız, "Enflasyon sepetinde karşılığı olmayan ürünleri yeniden değerlendirme oranında artırdık, enflasyon sepetinde ağırlığı, karşılığı olan ürünleri ise enflasyon hedefiyle tutarlı bir şekilde hatta onun altında artırdık" ifadelerini kullandı. Söz konusu ürünlerin enflasyon sepetinde ağırlığı 10 binde 1 olunca TÜİK'in enflasyon hesaplamasına yansımada düşünebilir. Ancak, enflasyon hedefinin çok üzerinde yapılan bu artışlar enflasyon ataletinin kırılmamasına neden olmakta ve enflasyonla mücadele inandırıcılığını kaybetmektedir" dedi.

"Ülkemizin rekabet gücünü azaltacaktır"

Ardiç, 2025 yılı için enflasyon hedefinin yüzde 21 seviyesinde iken faiz dışı bütçe harcamalarının yüzde 34,4 oranında artmış olması, dezenflasyon sürecinin zamanla yayılmasına neden olduğunu belirterek, "Diğer taraftan, kamuda tasarrufun cari harcamalar yerine üretim ve rekabet için temel belirleyiciler olan yatırım kalemlerinde yapılmış olması, ön-



müzdaki dönemde ülkemizin rekabet gücünü azaltacaktır" açıklamasını yaptı.

"Dönüşümün uzağında kalmadık"

Ardiç, savunma sanayisinin, teknolojik yenilikler ve jeopolitik dinamiklerin etkisiyle, sürekli dönüşüm içinde olduğunu belirterek, "Bu dönüşüm, askeri stratejilerde ve savunma sistemlerinin geliştirilmesinde köklü değişimlere yol açıyor. Biz de ülke olarak bu dönüşümün uzağında kalamadık ve kalmadık" diye konuştu. Ülkelerarası rekabetin ve işbirliğinin merkezinde bulunan savunma sanayisinin teknolojik ilerlemeyi teşvik etme, istihdam yaratma, yerel endüstrilerin gelişimini destekleme ve ekonomik büyüme sağlama potansiyeline sahip olduğunu vurgulayan Ardiç, Türkiye'nin 10,6 milyar dolarlık askeri harcamayla dünyada bu alanda 23. sırada yer aldığı aktardı. Ardiç, savunma sanayisi yatırımlarında yerli ve millilik oranında yaşanan yükselişe dikkati çekerek, "Sayın Cumhurbaşkanımız'ın koordinasyonunda yapılan yatırımlarla yerli ve millilik oranımız yükseliyor. Savunma sanayimizin 2002 yılında 1,3 milyar dolar seviyesinde

Ar-Ge destekleri yerli teknolojiye katkı sağlıyor

Ar-Ge projelerine önem verdiklerine dikkati çeken Haluk Görgün, rek, "Ar-Ge alanında vermekte olduğumuz destekler, yerli teknoloji geliştirme sürecine katkı sağlıyor, kritik teknolojilerin dışa bağımlılığını azaltıyor ve Türk sanayicisinin yenilikçi

projelerde yer almasını teşvik ediyor. Geçtiğimiz yıl, 28 farklı firma, kurum ve kuruluş ile 20 Ar-Ge projesi imzaladık, 15 projeyi tamamladık, 4 adet savunma sanayisi geniş alan çağrısı yayımladık ve toplam 216 başvuruyu inceledik" açıklamasını yaptı..

İhracatın finansmanı için Eximbank'la çalışıyoruz

Sektörde ihracatın finansmanı konusunda Eximbank ile koordineli çalıştıklarını vurgulayan Haluk Görgün, "Savunma sanayisinde başarının sürdürülebilirliği için önümüzdeki dönem stratejilerimizde, verimlilik, ihracat, dijital güvenlik ve dönüşüm ile çift kullanımlılık öncelikli amaçlarımız arasında yer alacaktır.

Bununla birlikte çığır açan teknolojiler, finansal kaynakların çeşitlendirilerek artırılması, sanayimizdeki yeteneklerin KOBİ ve yeni girişimleri destekleyecek şekilde etkin kullanımı, kaynak yönetimi ve ömür devri yönetimi konuları da odaklanacağımız diğer alanlar arasında olacaktır" dedi.

olan ciro hacmi bugün yaklaşık 13 kat artarak 17 milyar doları buldu" bilgisini paylaştı.

"Yerli platformlar dünyada 'oyun değiştirici konumda'"

Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün ise, yaptığı konuşmada, savunma sanayisinin de son dönemde yaşanan geliş-

ulaştı. Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı. Şu anda dünyada savunma sanayisi ihracatı yapan ülkeler sıralamasında Türkiye'miz 11'inci sıradadır. Savunma sanayimizde ürettiğimiz platformlar ve platformların içindeki nitelikli alt bileşenler bize gelecekle ilgili ve geçtiğimiz süreçte yaptığımız toplantılardaki ve imzaladığımız sözleşmelerle 10 milyar doları çok yakın zamanda yakalayabileceğimizi söyleyebiliyorum" diye konuştu.

"Bürokratik süreçleri en aza indirmeyi hedefliyoruz"

EYDEP Programı kapsamında (A) veya (B) seviye sertifikaya sahip şirketlerin taraf olduğu sözleşmelerde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden veya döviz endeksli olarak kararlaştırılmasını mümkün hale getirdiklerine işaret eden Görgün, "2024 yılının sonuna doğru tedarikçilerimizi destekleyecek iki yeni tedarikçi finansman destek programımızın tanıtımını gerçekleştirdik. Kefalet Şirketleri ile Finansman Modeli ve Sipariş ve Sözleşmelere Dayalı Finansman Modeli ile tedarikçilerimizin üretim süreçlerini aksatmadan sürdürmelerini, yeni projelerini hayata geçirmelerini mümkün kılmayı ve tedarikçilerin finansal kaynaklara erişimini kolaylaştırarak bürokratik süreçleri en aza indirmeyi hedefliyoruz. Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı şirketlerine tedarik hizmeti sağlayan ve KOBİ niteliğini taşıyan firmalara yönelik olarak toplamda 41 milyar lira büyüklüğü olan 'Savunma Sanayi Tedarikçilerini Destekleme Kefalet Kredi Programı' oluşturulmuştur. Piyasa koşullarına göre çok daha uygun şartlarda kredi imkanı sağlanmıştır" dedi.



ASO/ARDIÇ: YATIRIMDAN TASARRUF REKABET GÜCÜNÜ AZALTIR

"Tasarruf, harcamadan yapılmalı"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, kamuda tasarrufun yatırımda değil harcama kalemlerinde yapılması gerektiğini söyledi. Odanın aylık meclis toplantısında konuşan Ardiç, harcamalar yerine yatırımlardan tasarruf yapılmasının, ülkenin rekabet

gücünü zayıflatacağına dikkat çekti. **Seyit Ardiç**, kamunun faiz dışı harcamalarındaki artışın enflasyon hedefinin üzerinde gerçekleşmesinin, enflasyonla mücadelenin zamana yayılmasına neden olacağını da söyledi. 19 aydan bu yana yürütülen dezenflasyon poli-

tikalarına rağmen enflasyonun halen yüksek seyrettiğini vurgulayan Ardiç tarım, gıda, hukuk, eğitim ve barınma gibi alanlarda reformlar yapılmamasının, makroekonomik istikrar hedefinden uzaklaşmaya yol açtığına dikkat çekti.

MEHMET KAYA/08



ANKARA SANAYİ ODASI BAŞKANI SEYİT ARDIÇ:

Yatırımda tasarruf yapılması rekabet gücümüzü azaltacak

Ankara Sanayi Odası'nın Başkanı Seyit Ardıç, meclis toplantısında yaptığı konuşmada, "Harcamalarındaki artış enflasyonla mücadelenin zamana yayılmasına neden olacak. Rasyonel adımlara rağmen reform politikasının olmaması istikrar hedefinden uzaklaştırıyor" diye konuştu.

MEHMET KAYA / ANKARA

Ankara Sanayi Odası'nın (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, kamunun faiz dışı harcamalarındaki artışın enflasyon hedefinin üzerinde olmasının, enflasyonla mücadelenin zamana yayılmasına neden olacağını söyledi. Ardıç, tasarrufun harcama kalemi yerine yatırımlarda yapılmasının ülkenin rekabet gücünün azalmasına yol açacağını ifade etti.

ASO'nun yılın ilk meclis toplantısı Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün'ün katılımıyla gerçekleşti. Toplantıdaki konuşmasına Bolu'daki yangın faciasıyla başlayan **Seyit Ardıç**, ihmal ve tedbirsizlik nedeniyle bir kez daha çok ağır bedel ödendiğini belirterek, en büyük temennilerinin sorumluların hak ettikleri cezaları alması olduğunu söyledi. Dünya ekonomisinin sancılı bir dönüşüm sürecinden geçtiğinin altını çizen Ardıç, Trump'ın tahmin edilemeyen politikalarıyla, Çin başta olmak üzere gelişmekte olan ekonomilerde sıkıntılarının nasıl aşılabileceğinin belli olmamasının etkili olduğunu ifade etti. Trump'ın Avrupa ile olan 200 milyar dolarlık ticaret açığını kapatmak için uygulayacağı politikaların, bölge ekonomisini daha zor duruma düşüreceğini bildiren Ardıç, buna karşılık Çin'e uygulanacak yaptırımların yeni tedarikçiler ortaya çıkarabileceğini, bunun da Türkiye açısından fırsat yaratabileceğini anlattı. Faiz indirim sürecinin en kısa sü-



rede ticari kredi faiz oranlarına dayanması beklentisinde olduklarını ifade eden **Seyit Ardıç**, yüksek enflasyonun 2025'te de en önemli gündem maddesi olmayı sürdüreceğini kaydetti. 19 aydır yürütülen dezenflasyon politikalarına rağmen enflasyonun halen yüksek seyrettiğini vurgulayan Ardıç, enflasyon hedefi yüzde 21 iken faiz dışı bütçe harcamalarındaki yüzde 34,4'lük artışın enflasyonla mücadelenin zamana yayılmasına neden olacağına vurgu yaptı. Ardıç, "Diğer taraftan, kamuda tasarrufun cari harcamalar yerine üretim ve rekabet için temel belirleyiciler olan yatırım kalemlerinde yapılması, ülkemizin rekabet gücünü azaltacaktır" dedi.

Enflasyonla mücadelenin en önemli faktörlerinden birisinin hedeflerin tutarlılığı olduğunu bildiren **Seyit Ardıç**, yıllardır açıklanan yüzde 5'lik hedefin ne kadar gerçekçi olduğunu ve hangi sana-

yicinin planını bu hedefe göre yaptığını sordu. Bakan Mehmet Şimşek'in yüksek köprü zamlarının enflasyon sepetinde bulunmadığına ilişkin açıklamasını hatırlatan Ardıç, hedefin üzerinde yapılan artışın enflasyon ataletinin kırılmasına neden olduğunu aktardı. Ardıç, para politikasındaki rasyonel adımlara rağmen; tarım, gıda, hukuk, eğitim ve barınma gibi alanlarda reform politikalarının uygulamaya konulmamasının makroekonomik istikrar hedefinden uzaklaştırdığına dikkat çekti.

"Savunma sanayisinin Ankara'ya katkısı artarak devam ediyor"

Uluslararası boyut kazanan savunma sanayinin teknolojik dönüşümü sürüklemek için verimlilik odaklı çalışmayı önceliğine alması gerektiğini belirten Ardıç, Ankara'nın savunma sanayinde üretilen yüksek teknoloji çıktılarının temel girdisi olan Ar-Ge harcamasında ilk sırada yer aldığını, sektörün Ankara'ya katkısının artarak devam edeceğini söyledi.

Savunma sanayinin 2030 yılına kadar 23 milyar dolar ciro ve 10,7 milyar dolar ihracata ulaşacağı yönündeki tahminini paylaşan Ardıç, ASO'nun "Ankara Teknoloji Üssü" projesinin bu noktada önemli işlevi olacağını ifade etti. Savunma sanayine tedarikçilik yapan firmaların hak edişler konusunda gecikme yaşadıklarını dile getirdiklerine dikkat çeken Ardıç, "Çoğu KOBİ niteliğinde olan bu firmalarımızın, kredi faizlerinin yüksek ve erişimin zor olduğu bu dönemde tahsilatlarında gecikme yaşaması, finansman yüklerini arttırmaktadır. Sözleşmede belirtilen ödeme takvimine uyulması firmalarımızı rahatlatacaktır" diye konuştu.



SAVUNMA SANAYİİ BAŞKANI HALUK GÖRGÜN: 2025 ciro hedefi 18,5 milyar dolar

Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, ASO'nun meclis toplantısında yaptığı konuşmada 2024'ün sektör açısından çok başarılı geçtiğini ve Türkiye'nin savunma sanayii ihracatı yapan ülkeler arasında 11. sıraya yükseldiğini belirtti. Görgün, 230 ürünü 180'den fazla ülkeye ihraç eden sektörün 2025 cirosunu 18,5 milyar dolar olarak tahmin ettiklerini, ihracatın da çift basamaklı seviyelere ulaşması için çalıştıklarını açıkladı. Tüm platformlar için en önemli eksiklikler arasında bulunan motor sistemlerinin de geliştirilme aşamasında olduğunu hatırlatan Görgün, bu kapsamda BMC ve Vuran zırhlı kara araçları için geliştirilen motorlarla 100 adet zırhlı kara aracının teslim edildiğini ve bu platformlarda yerlilik oranının yüzde 90'lara ulaştığını anlattı. Deniz araçlarında da benzer bir görünümün ortaya çıktığını belirten Görgün, AR-GE'ye olan destekle birlikte yerlilik oranının yükselişinin önemli seviyelere ulaştığını kaydetti. Görgün, "AR-GE'ye yaptığımız her yatırımın yansımaları ürünlerde görüyoruz" diye konuştu. Haluk Görgün, ürünlerin doğası gereği en basit vatandaşın, en karmaşık sisteme kadar her bileşenin mutlaka iyi çalışması gerektiğini hatırlatarak, bu nedenle alt yüklenicilerin yetkinliklerinin entegratörler kadar önemli olduğunu vurguladı.



ASO, yatırımdan tasarrufu eleştirdi

ANKARA Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardic**, kamunun faiz dışı harcamalarındaki artışın enflasyon hedefinin üzerinde olmasının, enflasyonla mücadelenin zamana yayılmasına neden olacağını söyledi. Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Gorgun'ün de katıldığı dünkü ASO Meclisi toplantısında konuşan Ardic, ayrıca tasarrufun harcama kalemi yerine yatırımlarda yapılmasının ise ülkenin rekabet gücünün azalmasına yol açacağını ifade etti.

Savunma sanayisinde yerlilik yüzde 80'e çıktı

ANKARA Sanayi Odası

(ASO)'nın ocak ayı meclis toplantısı, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün'ün de katılımıyla yapıldı. Toplantıda konuşan Prof. Dr. Görgün, sektörün ihracatının geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 29 arttığı bilgisini vererek geçen yıl savunma sanayisi ihracatının 7,1 milyar dolara ulaştığını belirtti. Görgün, "Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak ihracatta en yüksek katkıyı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı." dedi.

Görgün, üretilen platformlarda yerlilik oranının yüzde 80'lere çıktığına dikkati çekerek, özellikle kara ve hava araçlarında üretilen motorlar sayesinde yerlilik oranının artmaya devam edeceğini anlattı. Sektörün sanayi ile koordinasyon ve entegrasyon süreçlerinde KOBİ'lerin, alt yüklenicilerin sağlıklı ve çevik olmasının önemli olduğunu vurgulayan Görgün, şu değerlendirmeyi yaptı:

"Bir platform yaptığınızda, savunma sanayisiyle ilgili bir ürün geliştirdiğinizde, o ürünün başarıyla çalışabilmesi için birçok alternatif senaryonun aynı anda fonksiyonunu en iyisiyle başarıyla yerine getirmesi gerekiyor. Sektörümüzdeki yüksek katma değer üreten özellikle KOBİ'lerimize, yan sanayilerimize büyük önem veriyoruz."

Görgün, yan sanayi ve KOBİ iş payıyla teknoloji ve ürün kazanı-



mı uygulamalarına devam ettiklerini belirterek, büyük projelerde yerleşme ve millileşmeyi destekleyebilmek adına teknoloji ve ürün kazanımı programlarında yan sanayi ve KOBİ'lerle iş yapmasını zorunlu hale getirdiklerini bildirdi.

'FAİZ İNDİRİMİ OLUMLU YANSIYACAK'

ASO Başkanı **Seyit Ardic**, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) faiz indiriminin piyasaya olumlu yansımaları beklediklerine işaret etti. Ardic, ekonomik gündemin yanı sıra ileri teknoloji, yapay zeka ve iklim değişikliğine adapte olunması gerektiğini de dile getirdi.

Ardic, savunma sanayisinin, teknolojik yenilikler ve jeopolitik dinamiklerin etkisiyle, sürekli dönüşüm içinde olduğunu belirterek, "Bu dönüşüm, askeri stratejilerde ve savunma sistemlerinin geliştirilmesinde köklü değişimlere yol açıyor. Biz de ülke olarak bu dönüşümün uzağında kalmadık ve kalmadık." diye konuştu. ■ AA



Savunma sanayiinin yeni gündemi: Çığır açan teknolojiler!



Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, Ankara Sanayi Odasının (ASO) ocak ayı olağan meclis toplantısına misafir oldu.

Görgün, burada yaptığı konuşmada, savunma sanayisinde son dönemde yaşanan gelişmelere dikkati çekerek, yerli ve milli imkanlarla üretilen platformların dünyada adından sıkça söz ettirdiğini ve "oyun değiştirici" olarak tanımlandığını söyledi.

İHRACATTA YENİ HEDEF: 10 MİLYAR DOLAR

Sektörün ihracatının geçen yıl bir önceki yılı göre yüzde 29 arttığı bilgisini veren Görgün, "Geçen yıl ihracatımız 7,1 milyar dolara ulaştı. Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkıyı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı. Şu anda dünyada savunma sanayisi ihracatı yapan ülkeler sıralamasında Türkiye'miz 11'inci sırada. İhracatta 10 milyar doları çok yakın zamanda yakalayacağız" dedi.

Görgün, üretilen platformlarda yerlilik oranının yüzde 80'lere çıktığına da dikkati çekerek, özellikle kara ve hava araçlarında üretilen motorlar sayesinde yerlilik oranının hızla artmaya devam edeceğini anlattı.

Görgün, AR-GE projelerine önem verdiklerini vurgulayarak, "Savunma sanayisinde yakalanan başarının sürdürülebilirliği için çığır açan teknolojiler odaklanacağımız en önemli alanlar arasında olacak" dedi.



SAVUNMA SANAYİSİNDE ÇİĞİR AÇACAK PROJELER GELİYOR

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, geçen yıl savunma sanayisi ihracatının 7,1 milyar dolara ulaştığını belirterek, "Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkıyı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı." dedi.

Ankara Sanayi Odasının (ASO) ocak ayı olağan meclis toplantısı, Görgün, ASO Başkanı **Seyit Ardic** ve sektör temsilcilerinin katılımıyla Odada gerçekleştirildi. Haluk Görgün, burada yaptığı konuşmada, savunma sanayisinde son dönemde yaşanan gelişmelere dikkati çekerek, yerli ve milli imkanlarla üretilen platformların dünyada adından sıkça söz ettirdiğini ve "oyun değiştirici" olarak tanımlandığını söyledi.

Sektörün ihracatının geçen yıl önceki yıla göre yüzde 29 arttığı bilgisini veren Görgün, "Geçen yıl ihracatımız 7,1 milyar dolara ulaştı. Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkıyı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı. Şu anda dünyada savunma sanayisi ihracatı yapan ülkeler sıralamasında Türkiye'miz 11'inci sıradadır. Bu önemli bir başarıdır. Savunma sanayimizde ürettiğimiz platformlar ve platformların içindeki nitelikli alt bileşenler bize gelecekle ilgili ve geçtiğimiz süreçte yaptığımız toplantılardaki ve imzaladığımız sözleşmelerle 10 milyar doları çok yakın zamanda yakalayabileceğimizi söyleyebilirim." diye konuştu.

"KOBİ'LERİMİZE, YAN SANAYİLERİMİZE BÜYÜK ÖNEM VERİYORUZ"

Görgün, üretilen platformlarda yerlilik oranının yüzde 80'lere çıktığına dikkati çekerek, özellikle kara ve hava araçlarında üretilen motorlar sayesinde yerlilik oranının artmaya devam edeceğini anlattı.

Sektörün sanayi ile koordinasyon ve entegrasyon süreçlerinde KOBİ'lerin, alt yüklenicilerin sağlıklı ve çevik olmasının önemli olduğunu vurgulayan Görgün, şu değerlendirmede bulundu:

Savunma Sanayi Başkanı Haluk Görgün, Türkiye'nin savunma sanayi ihracatçıları ülkeler listesinde 11'inci sıraya yükseldiğini söyledi. Görgün, 2025 ihracat hedefinin ise 10 milyar dolar olduğunu vurguladı.

"Bir platform yaptığımızda, savunma sanayisiyle ilgili bir ürün geliştirdiğimizde, o ürünün başarıyla çalışabilmesi için birçok alternatif senaryonun aynı anda fonksiyonunu en iyisiyle başarıyla yerine getirmesi gerekiyor. Sektörümüzdeki yüksek katma değer üreten özellikle KOBİ'lerimize, yan sanayilerimize büyük önem veriyoruz."

Görgün, yan sanayi ve KOBİ iş payıyla teknoloji ve ürün kazanımı uygulamalarına devam ettiklerini belirterek, büyük projelerde yerleşme ve millileşmeyi destekleyebilmek adına teknoloji ve ürün kazanımı programlarında yan sanayi ve KOBİ'lerle iş yapılmasını zorunlu hale getirdiklerini bildirdi.

"FİNANSA ERİŞİMDE BÜROKRATİK SÜREÇLERİ EN AZA İNDİRMEYİ HEDEFLİYORUZ"

EYDEP Programı kapsamında (A) ve ya (B) seviye sertifikaya sahip şirketlerin taraf olduğu sözleşmelerde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılmasını mümkün hale getirdiklerine işaret eden Görgün, şu ifadeleri kullandı:

"2024 yılının sonuna doğru tedarikçilerimizi destekleyecek iki yeni tedarikçi finansman destek programımızın tanıtımını gerçekleştirdik. Kefalet Şirketleri ile Finansman Modeli ve Sipariş ve Sözleşme-

lere Dayalı Finansman Modeli ile tedarikçilerimizin üretim süreçlerini aksatmadan sürdürmelerini, yeni projelerini hayata geçirmelerini mümkün kılmalı ve tedarikçilerin finansal kaynaklara erişimini kolaylaştırarak bürokratik süreçleri en aza indirmeyi hedefliyoruz. Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı şirketlerine tedarik hizmeti sağlayan ve KOBİ niteliğini taşıyan firmalara yönelik olarak toplamda 41 milyar lira büyüklüğü olan 'Savunma Sanayi Tedarikçilerini Destekleme Kefalet Kredi Programı' oluşturulmuştur. Piyasa koşullarına göre çok daha uygun şartlarda kredi imkanı sağlanmıştır."

ÇİĞİR AÇAN TEKNOLOJİLERE DE ODAKLANILACAK

Görgün, AR-GE projelerine önem verdiklerine dikkati çekerek, "AR-GE alanında vermekte olduğumuz destekler, yerli teknoloji geliştirme sürecine katkı sağlıyor, kritik teknolojilerin dışa bağımlılığını azaltıyor ve Türk sanayicisinin yenilikçi projelerde yer almasını teşvik ediyor. AR-GE ve teknoloji yönetimi faaliyetlerimiz, ülkemizin savunma sistemlerinde kullandığı kritik bileşenlerin yerli olarak üretilmesi ve ileri teknolojilerin ülkemize kazandırılması hedefi doğrultusunda büyük önem taşımaktadır. Geçtiğimiz yıl, 28 farklı firma, kurum ve kuruluş ile 20 AR-GE projesi imzaladık, 15 projeyi tamamladık, 4 adet savunma sanayisi geniş alan çağrısını yayımladık ve toplam 216 başvuruyu inceledik." dedi.

Sektörde ihracatın finansmanı konusunda Eximbank ile koordineli çalıştıklarını vurgulayan Görgün, şunları kaydetti:

"Savunma sanayisinde yakalanan başarının sürdürülebilirliği için önimümüzdeki dönem stratejilerimizde, verimlilik, ihracat, dijital güvenlik ve dönüşüm ile çift kullanımlılık öncelikli amaçlarımız arasında yer alacaktır. Bununla birlikte çığır açan teknolojiler, finansal kaynakların çeşitlendirilerek artırılması, insan değerleri yaklaşımının geliştirilmesi, çevik yönetim, sanayimizdeki yeteneklerin KOBİ ve yeni girişimleri destekleyecek şekilde etkin kullanımı, kaynak yönetimi ve ömür devri yönetimi konuları da odaklanacağımız diğer alanlar arasında olacaktır."

SAVUNMA sanayisinde ihracatımız 7,1 milyar DOLARA ULAŞTI

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görğün, geçen yıl savunma sanayisi ihracatının 7,1 milyar dolara ulaştığını söyledi.



ANKARA Sanayi Odasının (ASO) ocak ayı olağan meclis toplantısı, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görğün, ASO Başkanı Seyit Ardic ve sektör temsilcilerinin katılımıyla Odada gerçekleştirildi. Haluk Görğün, burada yaptığı konuşmada, savunma sanayisinde son dönemde yaşanan gelişmelere dikkati çekerek, yerli ve milli imkanlarla üretilen platformların dünyada adından sıkça söz ettirdiğini ve "oyun değiştirici" olarak tanımlandığını söyledi.

YÜZDE 29 ARTIŞ

Sektörün ihracatının geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 29 arttığı bilgisini veren Görğün, "Geçen yıl ihracatımız 7,1 milyar dolara ulaştı. Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı. Şu anda dünyada savunma sanayisi ihracatı yapan ülkeler sıralamasında Türkiye'niz 11'inci sıradadır. Bu önemli bir başarıdır. Savunma sanayimizde ürettiğimiz platformlar ve platformların içindeki nitelikli alt bileşenler bize gelecekle ilgili ve geçtiğimiz süreçte yaptığımız toplantılarda ki ve imzaladığımız sözleşmelerle 10 milyar doları çok yakın zamanda yakalayabileceğimizi söyleyebilirim" diye konuştu.

KOBİLERE DESTEK

Sektörün sanayi ile koordinasyon ve entegrasyon süreçlerinde KOBİ'lerin, alt yüklenicilerin sağlıklı ve çevik olmasının önemli olduğunu vurgulayan Görğün, şu değerlendirmede bulundu: "Bir platform yaptığımızda, savunma sanayisiyle ilgili bir ürün geliştirdiğinizde, o ürünün başarıyla çalışabilmesi için birçok alternatif senaryonun aynı anda fonksiyonunu en iyisiyle başarıyla yerine getirmesi gerekiyor. Sektörümüzdeki yüksek katma değer üreten özellikle KOBİ'lerimizde, yan sanayilerimize büyük önem veriyoruz."



Cumhurbaşkanlığı
Savunma Sanayii
Başkanı Haluk
Görğün

216 BAŞVURU İNCELENDİ

Görğün, AR-GE projelerine önem verdiklerine dikkati çekerek, "AR-GE alanında vermekte olduğumuz destekler, yerli teknoloji geliştirme sürecine katkı sağlıyor, kritik teknolojilerin dışa bağımlılığını azaltıyor ve Türk sanayisinin yenilikçi projelerde yer almasını teşvik ediyor. AR-GE ve teknoloji yönetimi faaliyetlerimiz, ülkemizin savunma sistemlerinde kullanılan kritik bileşenlerin yerli olarak üretilmesi ve ileri teknolojilerin ülkemize kazandırılması hedefi doğrultusunda büyük önem taşımaktadır. Geçtiğimiz yıl, 28 farklı firma, kurum ve kuruluş ile 20 AR-GE projesi imzaladık, 15 projeyi tamamladık, 4 adet savunma sanayisi geniş alan çağrısı yayımladık ve toplam 216 başvuruyu inceledik" dedi.

Çığır açan projeler geliyor!

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, Türk savunma sanayisi için çığır açan teknolojilere odaklanılacağını söyledi. Haluk Görgün, 'yeni projelerini hayata geçirmelerini mümkün kılmayı ve tedarikçilerin finansal kaynaklara erişimini kolaylaştırarak bürokratik süreçleri en aza indirmeyi hedefliyoruz' dedi.

Ankara Sanayi Odasının (ASO) ocak ayı olağan meclis toplantısı, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, ASO Başkanı Seyit Ardic ve sektör temsilcilerinin katılımıyla Odada gerçekleştirildi. Haluk Görgün, burada yaptığı konuşmada, savunma sanayisinde son dönemde yaşanan gelişmelere dikkati çekerek, yerli ve milli imkanlarla üretilen platformların dünyada adından sıkça söz ettirdiğini ve "oyun değiştirici" olarak tanımlandığını söyledi.

Sektörün ihracatının geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 29 arttığı bilgisini veren Görgün, "Geçen yıl ihracatımız 7,1 milyar dolara ulaştı. Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkıyı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı. Şu anda dünyada sa-



vunma sanayisi ihracatı yapan ülkeler sıralamasında Türkiye'miz 11'inci sıradadır. Bu önemli bir başarıdır. Savunma sanayimizde ürettiğimiz platformlar ve platformların içindeki nitelikli alt bileşenler bize gelecekle ilgili ve geçtiğimiz süreçte yaptığımız toplantılardaki ve imzaladığımız sözleşme-

lerle 10 milyar doları çok yakın zamanda yakalayabileceğimizi söyleyebiliyoruz." diye konuştu.

Görgün, üretilen platformlarda yerlilik oranının yüzde 80'lere çıktığına dikkati çekerek, özellikle kara ve hava araçlarında üretilen motorlar sayesinde yerlilik oranının artmaya devam

edeceğini anlattı.

Çığır açan teknolojilere de odaklandıklarını belirten Görgün, AR-GE projelerine önem verdiklerine dikkati çekerek, "AR-GE alanında verdiğimiz destekler, yerli teknoloji geliştirme sürecine katkı sağlıyor, kritik teknolojilerin dışa bağımlılığını azaltıyor ve Türk sanayicisinin yenilikçi projelerde yer almasını teşvik ediyor. AR-GE ve teknoloji yönetimi faaliyetlerimiz, ülkemizin savunma sistemlerinde kullandığı kritik bileşenlerin yerli olarak üretilmesi ve ileri teknolojilerin ülkemize kazandırılması hedefi doğrultusunda büyük önem taşımaktadır. Geçtiğimiz yıl, 28 farklı firma, kurum ve kuruluş ile 20 AR-GE projesi imzaladık, 15 projeyi tamamladık, 4 adet savunma sanayisi geniş alan çağrısı yayımladık ve toplam 216 başvuruyu inceledik." dedi. » Sayfa 6'da



Görgün: Savunma sanayisinde geçen yıl ihracatımız 7,1 milyar dolara ulaştı

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, geçen yıl savunma sanayisi ihracatının 7,1 milyar dolara ulaştığını söyledi.

Ankara Sanayi Odasının (ASO) ocak ayı olağan meclis toplantısı, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, ASO Başkanı **Seyit Ardıc** ve sektör temsilcilerinin katılımıyla Odada gerçekleştirildi. Haluk Görgün, burada yaptığı konuşmada, savunma sanayisinde son dönemde yaşanan gelişmelere dikkati çekerek, yerli ve milli imkanlarla üretilen platformların dünyada adından sıkça söz ettirdiğini ve "oyun değiştirici" olarak tanımlandığını söyledi. Sektörün ihracatının geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 29 arttığı bilgisini veren Görgün, "Geçen yıl ihracatımız 7,1 milyar dolara ulaştı. Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkıyı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı. Şu anda dünyada savunma sanayisi ihracatı yapan ülkeler sıralamasında Türkiye'miz 11'inci sıradadır. Bu önemli bir başarıdır. Savunma sanayimizde ürettiğimiz platformlar ve platformların içindeki nitelikli alt bileşenler bize gelecekle ilgili ve geçtiğimiz süreçte yaptığımız toplantılardaki ve imzaladığımız sözleşmelerle 10 milyar doları çok yakın zaman-



FOTOĞRAF:AA

da yakalayabileceğimizi söyleyebiliyorum." diye konuştu. Görgün, üretilen platformlarda yerlilik oranının yüzde 80'lere çıktığına dikkati çekerek, özellikle kara ve hava araçlarında üretilen motorlar sayesinde yerlilik oranının artmaya devam edeceğini anlattı. Sektörün sanayi ile koordinasyon ve entegrasyon süreçlerinde KOBİ'lerin, alt yüklenicilerin sağlıklı ve çevik olmasının önemli olduğunu vurgulayan Görgün, şu değerlendirmede bulundu: "Bir platform yaptığınızda, savunma sanayisiyle ilgili bir ürün geliştirdiğinizde, o ürünün başarıyla çalışabilmesi için birçok alternatif senaryonun aynı anda fonksiyonunu en iyisiyle başarıyla yerine getirmesi gerekiyor. Sektörümüzdeki yüksek

katma değer üreten özellikle KOBİ'lerimize, yan sanayilerimize büyük önem veriyoruz."

Görgün, yan sanayi ve KOBİ iş payıyla teknoloji ve ürün kazanımı uygulamalarına devam ettiklerini belirterek, büyük projelerde yerleşme ve millileşmeyi destekleyebilmek adına teknoloji ve ürün kazanımı programlarında yan sanayi ve KOBİ'lerle iş yapılmasını zorunlu hale getirdiklerini bildirdi. EYDEP Programı kapsamında (A) veya (B) seviye sertifikaya sahip şirketlerin taraf olduğu sözleşmelerde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılmasını mümkün hale getirdiklerine işaret eden

Görgün, şu ifadeleri kullandı: "2024 yılının sonuna doğru tedarikçilerimizi destekleyecek iki yeni tedarikçi finansman destek programımızın tanıtımını gerçekleştirdik. Kefalet Şirketleri ile Finansman Modeli ve Sipariş ve Sözleşmelere Dayalı Finansman Modeli ile tedarikçilerimizin üretim süreçlerini aksatmadan sürdürmelerini, yeni projelerini hayata geçirmelerini mümkün kılmayı ve tedarikçilerin finansal kaynaklara erişimini kolaylaştırarak bürokratik süreçleri en aza indirmeyi hedefliyoruz. Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı şirketlerine tedarik hizmeti sağlayan ve KOBİ niteliğini taşıyan firmalara yönelik olarak toplamda 41 milyar lira büyüklüğü olan 'Savunma Sanayi Tedarikçilerini Destekleme Kefalet Kredi Programı' oluşturulmuştur. Piyasa koşullarına göre çok daha uygun şartlarda kredi imkanı sağlanmıştır."

Çığır açan teknolojilere de odaklanılacak

Görgün, AR-GE projelerine önem verdiklerine dikkati çekerek, "AR-GE alanında vermekte olduğumuz destekler, yerli teknoloji geliştirme sürecine katkı sağlıyor, kritik teknolojilerin dışa bağımlılığını azaltıyor ve

Türk sanayicisinin yenilikçi projelerde yer almasını teşvik ediyor. AR-GE ve teknoloji yönetimi faaliyetlerimiz, ülkemizin savunma sistemlerinde kullandığı kritik bileşenlerin yerli olarak üretilmesi ve ileri teknolojilerin ülkemize kazandırılması hedefi doğrultusunda büyük önem taşımaktadır. Geçtiğimiz yıl, 28 farklı firma, kurum ve kuruluş ile 20 AR-GE projesi imzalandı, 15 projeyi tamamladık, 4 adet savunma sanayisi geniş alan çağrısı yayımlandık ve toplam 216 başvuruyu inceledik." dedi. Sektörde ihracatın finansmanı konusunda Eximbank ile koordineli çalıştıklarını vurgulayan Görgün, şunları kaydetti: "Savunma sanayisinde yakalanan başarının sürdürülebilirliği için önümüzdeki dönem stratejilerimizde, verimlilik, ihracat, dijital güvenlik ve dönüşüm ile çift kullanımlılık öncelikli amaçlarımız arasında yer alacaktır. Bununla birlikte çığır açan teknolojiler, finansal kaynakların çeşitlendirilerek artırılması, insan değerleri yaklaşımının geliştirilmesi, çevik yönetim, sanayimizdeki yeteneklerin KOBİ ve yeni girişimleri destekleyecek şekilde etkin kullanımı, kaynak yönetimi ve ömür devri yönetimi konuları da odaklanacağımız diğer alanlar arasında olacaktır." ●ANKARA-AA

SAVUNMA SANAYİSİ İHRACATINDA 11. SIRADAYIZ

HİDAYET YILDIRIM



Ankara Sanayi Odasının (ASO) ocak ayı olağan meclis toplantısına katılan Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, savunma sanayisi ihracatının geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 29 arttığını belirterek, "Geçen yıl ihracatımız 7,1 milyar dolara ulaştı. Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkoyı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı. Şu anda dünyada savunma sanayisi ihracatı yapan ülkeler sıralamasında Türkiye'miz 11'inci sıradadır. Bu önemli bir başarıdır" diye konuştu.